Estado do Rio de Janeiro
                                       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ

                                          EDITAL Nº 01/2016 - CONCURSO PÚBLICO

2ª Retificação

1

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANGUÁ - RJ, no uso de suas atribuições torna público a 1ª Retificação do Edital nº
01/2016.

Onde se lê:
4.1. Quadro I

CARGOS ESCOLARIDADE/
REQUISITO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTO
R$

VAGAS

Ampla
Concorrência

Pessoa com
Deficiência

NÍVEL FUNDAMENTAL

Auxiliar de Consultório Dentário Ensino Fundamental completo.  40 horas R$ 896,43 01 -
NÍVEL SUPERIOR

Médico Clínico Geral
Plantonista (24 h)

Curso de Nível Superior em Medicina e
registro profissional no Conselho Regional

de Medicina (CRM).
24 horas

R$ 3.873,45

06

01

Médico Endocrinologista

Curso de Nível Superior em Medicina e
registro profissional no Conselho Regional

de Medicina (CRM).
20 horas

R$ 1.438,71

01

-

Médico Gastroenterologista

Curso de Nível Superior em Medicina e
registro profissional no Conselho Regional

de Medicina (CRM).

20 horas

R$ 1.438,71

01

-

Médico Ginecologista

Curso de Nível Superior em Medicina e
registro profissional no Conselho Regional

de Medicina (CRM).
20 horas

R$ 1.438,71

01

-

Médico do Trabalho

Curso de Nível Superior em Medicina e
registro profissional no Conselho Regional

de Medicina (CRM).
20 horas

R$ 1.438,71

01
-

Médico PSF

Curso de Nível Superior em Medicina e
registro profissional no Conselho Regional

de Medicina (CRM).
40 horas

R$ 3.209,43

03

-

Médico Otorrinolaringologista

Curso de Nível Superior em Medicina e
registro profissional no Conselho Regional

de Medicina (CRM).
20 horas

R$ 1.438,71

01

-

Médico Pediatra
Plantonista (24 h)

Curso de Nível Superior em Medicina e
registro profissional no Conselho Regional

de Medicina (CRM).

24 horas

R$ 3.873,45

04

-

Médico Urologista

Curso de Nível Superior em Medicina e
registro profissional no Conselho Regional

de Medicina (CRM).
20 horas

R$ 1.438,71

01

 -

Leia-se:
4.1. Quadro I

CARGOS ESCOLARIDADE/
REQUISITO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTO
R$

VAGAS

Ampla
Concorrência

Pessoa com
Deficiência

NÍVEL FUNDAMENTAL

Auxiliar de Consultório Dentário
Ensino Fundamental completo e Curso de

Auxiliar de Consultório Dentário.  40 horas R$ 896,43 01
-

NÍVEL SUPERIOR

Médico Clínico Geral
Plantonista (24 h)

Curso de Nível Superior em Medicina,
específico para a área de atuação, e registro

profissional no Conselho Regional de
Medicina (CRM).

24 horas

R$ 3.873,45

06

01

Médico Endocrinologista

Curso de Nível Superior em Medicina,
específico para a área de atuação, e registro

profissional no Conselho Regional de
Medicina (CRM).

20 horas

R$ 1.438,71

01

-

Médico Gastroenterologista

Curso de Nível Superior em Medicina,
específico para a área de atuação, e registro

profissional no Conselho Regional de
Medicina (CRM).

20 horas

R$ 1.438,71

01

-

Médico Ginecologista

Curso de Nível Superior em Medicina,
específico para a área de atuação, e registro

20 horas

R$ 1.438,71

01

-

                                   Estado do Rio de Janeiro
                                       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ

                                          EDITAL Nº 01/2016 - CONCURSO PÚBLICO

2ª Retificação

2

 profissional no Conselho Regional de
Medicina (CRM).

Médico do Trabalho

Curso de Nível Superior em Medicina,
específico para a área de atuação, e registro

profissional no Conselho Regional de
Medicina (CRM).

20 horas

R$ 1.438,71

01
-

Médico PSF

Curso de Nível Superior em Medicina,
específico para a área de atuação, e registro

profissional no Conselho Regional de
Medicina (CRM).

40 horas

R$ 3.209,43

03

-

Médico Otorrinolaringologista

Curso de Nível Superior em Medicina,
específico para a área de atuação, e registro

profissional no Conselho Regional de
Medicina (CRM).

20 horas

R$ 1.438,71

01

-

Médico Pediatra
Plantonista (24 h)

Curso de Nível Superior em Medicina,
específico para a área de atuação, e registro

profissional no Conselho Regional de
Medicina (CRM).

24 horas

R$ 3.873,45

04

-

Médico Urologista

Curso de Nível Superior em Medicina,
específico para a área de atuação, e registro

profissional no Conselho Regional de
Medicina (CRM).

20 horas

R$ 1.438,71

01

 -

Ficam suprimidos os seguintes itens do Edital nº 01/2016 - CONCURSO PÚBLICO:
10.10. A Prova de Títulos poderá ser realizada em qualquer dia da semana.
10.11. As demais informações a respeito da Prova de Títulos constarão no edital de convocação específico para essa
etapa.

Tanguá - RJ, 23 de novembro de 2016.

Valber Luiz Marcelo de carvalho
Prefeito Municipal